ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 601/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, solicitando a
conclusão da pavimentação asfáltica da Rua Fioravante Russi, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores   solicitaram a  conclusão  da  pavimentação  asfáltica  da  rua  acima  citada.  Existe  um trecho  que  se
encontra ausente de pavimentação asfáltica, onde em dias normais há muita poeira e em período de chuva muita
lama, o que vem trazendo muitos infortúnios aos moradores. Desta forma, considerando que apenas uma parte da via
não foi comtemplada é que se aguarda pelas providências solicitadas o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2020

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos